
 

1 

DIRECTUM-25360-956779  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 31.12.2019 №  2952/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Молодежная политика и организация оздоровления 

населения городского округа Чехов на 2018-2021 

годы"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Молодежная политика и организация 

оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2291/09-03/2017 (с изменениями от 30.03.2018          

№ 0661/11-02, от 29.05.2018 № 1241/11-02, от 11.07.2018 № 1537/11-02,от 

04.10.2018 № 2062/11-02, от 18.10.2018 № 2190/11-02, от 08.11.2018 № 

2337/11-02, от 29.12.2018 № 2787/11-02, от 29.03.2019 № 0577/11-02, 

07.06.2019 № 1195/11-02, от 19.08.2019 № 1797/11-02, от 20.09.2019 № 

2086/11-02, от 28.11.2019 № 2623/11-02).  

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-956779  

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-956779  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 31.12.2019 №  2952/11-02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Молодежная политика и организация оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2291/09-03/2017 (с 

изменениями от 30.03.2018 № 0661/11-02, от 29.05.2018 № 1241/11-02, от 11.07.2018 № 1537/11-02,  

от 04.10.2018 № 2062/11-02, от 18.10.2018 № 2190/11-02, от 08.11.2018 № 2337/11-02, от 29.12.2018 № 2787/11-02, от 

29.03.2019 № 0577/11-02, от 07.06.2019 № 1195/11-02, от 19.08.2019 № 1797/11-02, от 20.09.2019 № 2086/11-02, от 

28.11.2019 № 2623/11-02) (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего 185 931,4 46 045,2 44 598,0 47 297,4 47 990,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 13 447,0 6 695,0 6 752,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 172 264,4 39 130,2 37 846,0 47 297,4 47 990,8 

Внебюджетные источники 220,0 220,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                      »; 

2. в разделе 3. Программы: 



 

4 

DIRECTUM-25360-956779  

2.1. в строке «Молодежная политика и организация оздоровления населения городского округа Чехов» столбца 7 цифры 

«186 946,9» заменить цифрами «185 931,4», цифры «173 279,9» заменить цифрами «172 264,4, в столбце 9 цифры 

«45 613,5» заменить цифрами «44 598,0», цифры «38 861,5» заменить цифрами «37 846,0»; 

2.2. в строке 1. в столбце 7 цифры «63 628,1» заменить цифрами «63 184,0», в столбце 9 цифры «15 352,9» заменить 

цифрами «14 908,8»; 

2.3. в строке 3. в столбце 7 цифры «57 514,4» заменить цифрами «56 943,0», цифры «57 294,4» заменить цифрами 

«56 723,0», в столбце 9 цифры «10 230,8» заменить цифрами «9 659,4»;                                                                                                                                                                                                

3. в разделе 4. Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

14 357,2 14 908,8 16 959,0 16 959,0 63 184,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

14 357,2 14 908,8 16 959,0 16 959,0 63 184,0 

                                                                                                                                                                                                »; 

3.2. в подразделе 4.2.: 

3.2.1. в строке 1. цифры «47 568,1» заменить цифрами «47 292,0», в строке 3. цифры «16 060,0» заменить цифрами                   

« 15 892,0»; 

3.3. подраздел 4.3. изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам 

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационн

ые расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 



 

5 

DIRECTUM-25360-956779  

1. Мероприятие 1 

Проведение мероприятий в области 

молодёжной политики 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Расчет производится от общего количества 

молодежи, проживающей на территории городского 

округа Чехов в возрасте от 14 до 30 лет 

 

Всего: 47 292,0 

2018 год –10 682,2 

2019 год –11 081,8 

2020 год –12 764,0 

2021 год –12 764,0 

 

2. 1.1.Проведение патриотических, 

культурных, оздоровительных, 

социально значимых мероприятий и 

творческих инициатив и медиа-

сообществ 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

 Расчет производится от общего количества 

молодежи, проживающей на территории городского 

округа Чехов в возрасте от 14 до 30 лет 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории городского округа Чехов в возрасте от 

14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 26 758,8 

2018 год –5 501,8 

2019 год –6 205,0 

2020 год –7 526,0 

2021 год –7 526,0 

 

 

- 

3. 1.2.Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

С = А х В    

С – общая сумма на трудоустройство 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории городского округа Чехов в возрасте от 

14 до 18 лет 

В – заработная плата   

Всего: 14 220,3 

2018 год –3 585,4 

2019 год –3 430,9 

2020 год –3 602,0 

2021 год –3 602,0 

- 

4. 1.3.Развитие волонтерского 

движения в городском округе Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории городского округа Чехов в возрасте от 

14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 1 682,0 

2018 год – 420,0  

2019 год – 420,0 

2020 год –421,0 

2021 год –421,0 

- 

5. 1.4.Вовлечение молодежи в работу 

действующих и создание новых 

форм общественных организаций и 

объединений на территории 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей на 

территории городского округа Чехов в возрасте от 

14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 1 093,0 

2018 год – 300,0 

2019 год – 163,0 

2020 год –315,0 

2021 год –315,0 

- 



 

6 

DIRECTUM-25360-956779  

6. 1.5.Участие молодежи городского 

округа Чехов в зональных, 

областных, федеральных 

мероприятиях, организация слетов, 

форумов, школ актива на местах 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Смета расходов: 

(оплата транспорта + оплата питания + оплата 

проживания) х количество человек  

Всего: 3 537,9 

2018 год –875,0 

2019 год – 862,9 

2020 год – 900,0 

2021 год – 900,0 

- 

7. Мероприятие 2 

Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений по работе 

с молодёжью 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Эксплуатационные расходы + заработная плата 

прочие выплаты+ муниципальные закупки для нужд 

учреждения +Коммунальные услуги + прочие 

услуги+организация мероприятий + содержание 

учреждения + уплата налогов, сборов и иных 

платежей+увеличение стоимости основных 

средств+увеличение стоимости материальных 

запасов 

Всего: 15 892,0 

2018 год –3 675,0 

2019 год – 3 827,0 

2020 год – 4 195,0 

2021 год –4 195,0 

 

                                                                                                                                                                                                            » ; 
 

3.4.  подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 

финансирования 

 

Срок 

исполнения 

мероприяти
я 

Объём 

финансирова

ния 
мероприятия 

в 2017 году 

(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

Результаты 

реализации 

мероприятий 
Подпрограммы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Мероприятие 1 
Проведение 

мероприятий в 

области 
молодёжной 

политики 

 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021 
г.г 

11 355,8 47 292,0 10 682,2 11 081,8 12 764,0 12 764,0 Администраци
я городского 

округа Чехов, 

Управление 
развитием 

отраслей 

 
 

 

 
 



 

7 

DIRECTUM-25360-956779  

1.1 Проведение 

патриотических, 
культурных, 

оздоровительных, 

социально 
значимых 

мероприятий и 

творческих 
инициатив и 

медиа-сообществ 

Проведение 

конкурсных 
процедур (по 

мере 

необходимости), 
по сметам, счетам 

и договорам 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021 

г.г 

6 401,5 26 758,8 5 501,8 6 205,0 7 526,0 7 526,0 социальной 

сферы, 
Муниципально

е казенное 

учреждение по 
работе с 

молодежью 

«Чеховский 
молодежный 

центр» 

 

Увеличение доли 
молодых 

граждан, 

принимающих 
участие в 

мероприятиях по 

гражданско-
патриотическому

, духовно-

нравственному 
воспитанию к 

общему числу 

молодых 
граждан. 

1.2 Трудоустройство 

несовершеннолетн
их подростков в 

возрасте от 14 до 

18 лет. 

Проведение 

конкурсных 
процедур (по 

мере 

необходимости), 
по сметам, счетам 

и договорам 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021 

г.г 

3300,0 14 220,3 

 

3 585,4 3 430,9 3 602,0 3 602,0 

 

1.3 Развитие 

волонтерского 
движения в 

городском округе 

Чехов 

Проведение 

конкурсных 
процедур (по 

мере 

необходимости), 
по сметам, счетам 

и договорам 

Средства 

бюджета 
городского 

округаЧехов 

2018-2021 

г.г 

600,0 1 682,0 

 

420,0 420,0 421,0 421,0 Увеличение доли 

молодых 
граждан, 

участвующих в 

деятельности 
общественных 

организаций и 

объединений, 
принимающих 

участие в 

добровольческой 
(волонтерской) 

деятельности к 

общему числу 
молодых 

граждан. 



 

8 

DIRECTUM-25360-956779  

1.4 Вовлечение 

молодежи в работу 
действующих и 

создание новых 

форм 
общественных 

организаций и 

объединений на 
территории 

городского округа 

Чехов 

Проведение 

конкурсных 
процедур (по 

мере 

необходимости), 
по сметам, счетам 

и договорам 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021 

г.г 

250,0 1 093,0 300,0 

 

 

 

 163,0 315,0 315,0 Увеличение доли 

молодых 
граждан, 

принимающих 

участие в 
мероприятиях, 

направленных на 

поддержку 
талантливой 

молодежи, 

молодежных 
социально-

значимых и 
творческих 

инициатив и 

предпринимател
ьства к общему 

числу молодых 

граждан. 
 

1.5 Участие молодежи 

городского округа 
Чехов в зональных, 

областных, 

федеральных 
мероприятиях, 

организация 

слетов, форумов, 
школ актива на 

местах 

Проведение 

конкурсных 
процедур (по 

мере 

необходимости), 
по сметам, счетам 

и договорам 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021 

г.г 

553,5 3 537,9 875,0 862,9 900,0 900,0 

2. Мероприятие 2 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений по 

работе с 

молодежью 

Проведение 
конкурсных 

процедур (по 

мере 
необходимости), 

по сметам, счетам 

и договорам 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021 
г.г 

3231,5  15 892,0 3 675,0  3 827,0 4 195,0 4 195,0 Увеличение доли 
специалистов, 

работающих в 

сфере 
молодежной 

политики, 

принявших 
участие в 

мероприятиях по 

обучению, 
переобучению, 

повышению 

квалификации и 
обмену опытом, 

к общему числу 

специалистов, 
занятых в сфере 

работы с 

молодежью. 

»; 
 



 

9 

DIRECTUM-25360-956779  

4. в разделе 5. Программы: 

4.1.  подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 

«  
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате реализации 

мероприятия 

(тыс. руб.) 

1 Мероприятие 1. 

Оздоровление детей и подростков в 

лагерях дневного пребывания 

Всего: Выделение средств на проведение 

оздоровительной кампании рассчитывается 

исходя из общего количества детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, проживающих на 

территории городского округа Чехов 

 

 С = А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 

лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную 

кампанию 

 

Всего: 16 590,6 

2018 год – 4 655,5 

2019 год –4 715,1 

2020 год –3 610,0 

2021 год –3 610,0 

- 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Всего: 2 444,1 

2018 год –1 339,0 

2019 год –  1 105,1 

2020 год –0,0 

2021 год –0,0 

- 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего: 14 146,5 

2018 год –3 316,5 

2019 год –3 610,0 

2020 год –3 610,0 

2021 год –3 610,0 

- 

2 Мероприятие 2. 

Оздоровление детей и подростков в 

загородных санаторно-

оздоровительных учреждениях 

Всего: Выделение средств на проведение 

оздоровительной кампании рассчитывается 

исходя из общего количества детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, проживающих на 

территории городского округа Чехов 

 

С = А х В  

А – количество детей в возрасте от 7 до 15 

лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на 

оздоровительную кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную 

кампанию 

 

 

Всего: 36 752,7 

2018 год –10 607,4 

2019 год – 12 479,7 

2020 год –6 832,8 

2021 год –6 832,8 

- 

Средства бюджета 

Московской 

области 

Всего: 9 736,5 

2018 год –4 089,6 

2019 год –5 646,9 

2020 год –0,0 

2021 год –0,0 

- 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего: 27 016,2 

2018 год - 6 517,8 

2019 год –6 832,8 

2020 год –6 832,8 

2021 год –6 832,8 

- 



 

10 

DIRECTUM-25360-956779  

3 Мероприятие 3. 

Оздоровление детей и подростков в 

спортивно-оздоровительных и 

иных профильных 

оздоровительных учреждениях, 

сменах 

Всего: 

 

Всего: 12 461,1 

2018 год - 3 956,1 

2019 год – 2 835,0 

2020 год –2 835,0 

2021 год –2 835,0 

- 

Средства бюджета 

Московской 

области  

Всего: 1 266,4 

2018 год – 1 266,4 

2019 год –0,0 

2020 год –0,0 

2021 год –0,0 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

Всего: 11 194,7 

2018 год - 2 689,7 

2019 год – 2 835,0 

2020 год –2 835,0 

2021 год –2 835,0 

 

                                                                                                                                                                                                        »; 

4.2. подраздел 5.5. изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объём 

финансир

ования 

мероприя

тия 

 в 2017 

году 

(тыс. 

руб.) 

 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограм

мы 

Результат выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Мероприятие 1 

Оздоровление 

детей и 

подростков в 

лагерях 

дневного 

пребывания 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2018-

2021 г.г 

4 289,3  16 590,6 4 655,5  4 715,1 3 610,0 3 610,0 Администрац

ия 

городского 

округа Чехов 

Управление 

развитием 

отраслей 

Увеличение доли 

детей, охваченных 

отдыхом и 

оздоровлением, к 

общей численности 

детей в возрасте от 7 

до 15 лет, доли детей, 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2693,3 2 444,1 1 339,0 1 105,1 0,0 0,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-956779  

                                                                                                                                                                                                            »; 

5. в разделе 6. Программы: 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1 596,3 14 146,5 3 316,5 3 610,0 3 610,0 3 610,0 социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Чехов, 

Управление 

образования  

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, охваченных 

отдыхом и 

оздоровлением, к 

общей численности 

детей в возрасте от 7 

до 15 лет, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

2 Мероприятие 2 

Оздоровление 

детей и 

подростков в 

загородных 

санаторно-

оздоровительных 

учреждениях 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2018-

2021 г.г 

 

9630,9 36 752,7 10 607,4 12 479,7 6 832,8 6 832,8 Администрац

ия 

городского 

округа 

Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы, 

Чеховское 

управление 

социальной 

защиты 

населения 

Увеличение доли 

детей, охваченных 

отдыхом и 

оздоровлением, к 

общей численности 

детей в возрасте от 7 

до 15 лет, доли детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, охваченных 

отдыхом и 

оздоровлением, к 

общей численности 

детей в возрасте от 7 

до 15 лет, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

4001,6 9 736,5 4 089,6 5 646,9 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 629,3  27 016,2 6 517,8 6 832,8 6 832,8 6 832,8 

3 Мероприятие 3 

Оздоровление 

детей и 

подростков в 

спортивно-

оздоровительных 

и иных 

профильных 

оздоровительных 

учреждениях, 

сменах 

Проведение 

конкурсных 

процедур 

Итого 

2018-

2021 г.г 

 

3 009,0 12 461,1 3 956,1 2 835,0 2 835,0 2 835,0 Учреждения 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 1 266,4 1 266,4 0,0 0,0 0,0 

Средства 

городского 

округа Чехов 

3 009,0 11 194,7 2 689,7 2 835,0 2 835,0 2 835,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-956779  

5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 
12 469,0  9 659,4 17 060,6 17 754,0 56 943,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  
12 249,0 9 659,4 17 060,6 17 754,0 57 723,0 

Внебюджетные источники 220,0 0,0 0,0 0,0 220,0 

                                                                                                                                                                                                           »; 

5.2. в подразделе 6.2. в строке 2. цифры «37 944,2» заменить цифрами «37 372,8»; 

5.3. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1 

Развитие системы медицинской 

профилактики неинфекционных 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

Всего: 19 350,2 

2018 год –4 296,4 

2019 год –2 854,6 

2020 год –6 099,9 

2021 год –6 099,3 

- 

2. 1.1 Приобретение методических 

материалов, пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по вопросам 

здорового образа жизни 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Количество методических материалов, пособий, 

буклетов, брошюр, анкет х стоимость 

 

Всего: 267,9 

2018 год –54,4 

2019 год –68,9 

2020 год – 72,3 

2021 год – 72,3 

- 

3. 1.2.Организация и проведение 

просветительских мероприятий 

Средства бюджета 

городского округа 

На основе утвержденной сметы Всего: 0,0 

2018 год – 0,0 

- 



 

13 

DIRECTUM-25360-956779  

(семинаров, тренингов) по 

вопросам здорового образа жизни 

Чехов 2019 год – 0,0  

2020 год – 0,0 

2021 год –0,0 

4. 1.4. Осуществление арендной 

платы нежилого помещения для 

содержания амбулаторно –

поликлинического отделения  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 18 986,3 

2018 год –4 146,0 

2019 год –2 785,7 

2020 год –6 027,6  

2021 год –6 027,0 

- 

5. 1.5. Осуществление арендной 

платы нежилого помещения для 

содержания отделения спортивной 

медицины 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

На основе утвержденного расчета аренды Всего: 96,0 

2018 год –96,0 

2019 год –0,0 

2020 год –0,0 

2021 год –0,0 

- 

6. Мероприятие 2 

Социальная поддержка 

медицинских работников 

повышение престижа профессии 

врача и  

среднего 

 медицинского работника 

Всего: Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

 

Количество студентов х стоимость обучения х 50% х 

количество лет обучения 

Всего: 37 592,8 

2018 год –8 172,6 

2019 год – 6 804.8 

2020 год –10 960,7 

2021 год –11 654,7 

- 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего: 37 372,8 

2018 год –7 952,6 

2019 год – 6 804,8 

2020 год –10 960,7 

2021 год –11 654,7 

Внебюджетные 

источники 

Всего: 220,0 

2018 год – 220,0 

2019 год –0,0 

2020 год –0,0 

2021 год – 0,0 

7. 2.1 Обучение студентов в высших 

медицинских учебных заведениях 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Количество студентов х стоимость обучения х 

количество лет обучения 

Всего: 21 286,1 

2018 год –4 910,6 

2019 год – 3 492,1 

2020 год –6 255,7 

2021 год –6 627,7 

- 

Внебюджетные 

источники 

Количество студентов х стоимость обучения х 50% х 

количество лет обучения 

Всего: 220,0 

2018 год – 220,0 

2019 год –0,0 

2020 год –0,0 

2021 год – 0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-956779  

8. 2.2 Организация и проведение 

мероприятия, посвященное Дню 

Медицинского работника 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

На основе утвержденной сметы Всего: 1 118,5 

2018 год –222,7 

2019 год –295,8 

2020 год –300,0 

2021 год –300,0 

- 

9. 2.3 Организация и проведение 

мероприятия, посвящённого Дню 

Донора 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

На основе утвержденной сметы Всего: 595,2 

2018 год –106,3 

2019 год –148,9 

2020 год –170,0 

2021 год –170,0 

- 

10. 2.4 Частичная компенсация 

арендной платы по договору 

аренды (найма) жилья 

медицинским работникам 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Частичная компенсация в месяц х 

Численность мед. работников х 12 месяцев 

 

Всего: 9 851,0 

2018 год –2 251,0 

2019 год –1 930,0 

2020 год – 2 835,0 

2021 год – 2 835,0 

- 

11. 2.5.  Стимулирование студентов, 

обучающихся в высших 

медицинских учебных заведениях 

и лиц, обучающихся по 

программам интернатуры и 

ординатуры, для работы в 

государственных медицинских 

организациях, находящихся на 

территории городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Количество студентов х размер выплат х срок обучения Всего: 4 522,0 

2018 год –462,0 

2019 год –938,0 

2020 год –1 400,0 

2021 год –1 722,0 

- 

                                                                                                                                                                                                           »; 

 

5.4. подраздел 6.5. изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объём 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 2017 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприя

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 



 

15 

DIRECTUM-25360-956779  

выполнени

е 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

году 

(тыс. руб.)  

2018 

год 
2019 год 2020 год 

2021 

год 

тия 

Подпрогр

аммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Развитие системы 

медицинской 

профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование здорового 

образа жизни  

 Итого 

2018-

2021 

г.г. 

5407,5 

 

19 350,2 

 

4 296,4 2 854,6 6 099,9 6 099,3 

Админис

трация 

городског

о округа 

Чехов, 

Управлен

ие 

развитие

м 

отраслей 

социальн

ой сферы 

Админис

трации 

городског

о округа 

Чехов 

 

Увеличение 

доли 

населения, 

прошедшего 

диспансеризац

ию 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5407,5 19 350,2 4 296,4 2 854,6 6 099,9 6 099,3 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Приобретение 

методических материалов, 

пособий, буклетов, 

брошюр, анкет по 

вопросам здорового 

образа жизни 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2018-

2021 г.г 

80,5 267,9 54,4 68,9 72,3 72,3 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

80,5 267,9 54,4 68,9 72,3 72,3 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Организация и 

проведение 

просветительских 

мероприятий (семинаров, 

тренингов) по вопросам 

здорового образа жизни 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2018-

2021 

г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Предоставление 

земельных участков и 

создание условий для 

функционирования 

фельдшерско-акушерских 

пунктов 

 Итого 

2018-

2021 

г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Предоставлени

е земельных 

участков и 

создание 

условий для 

функциониров

ания 

фельдшерско-

акушерских 

пунктов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Осуществление арендной  Итого 2018- 4 147,0 18 986,3 4 146,0 2 785,7 6 027,6 6 027,0 Увеличение 



 

16 

DIRECTUM-25360-956779  

платы нежилого 

помещения для 

содержания амбулаторно 

–поликлинического 

отделения. 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2021 

г.г. 4 147,0 18 986,3 4 146,0 2 785,7 6 027,6 6 027,0 

доли 

населения, 

прошедшего 

диспансеризац

ию 
Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Осуществление арендной 

платы нежилого 

помещения для 

содержания отделения 

спортивной медицины. 

 Итого 

2018-

2021 

г.г. 

1180,0 96,0 96,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1180,0 96,0 96,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Социальная поддержка 

медицинских работников, 

повышение престижа 

профессии врача и 

среднего медицинского 

работника. 

 Итого 

2018-

2021 

г.г. 

8 389,7 37 592,8 8 172,6  6 804,8 10 960,7 11 654,7 Увеличение 

показателя 

обеспечения 

населения 

врачами до 

25,3 на 10 тыс. 

чел. населения. 

 

Увеличение 

доли 

медицинских 

работников 

государственн

ых учреждений 

здравоохранен

ия 

муниципальног

о образования, 

обеспеченных 

жилыми 

помещениями, 

Привлечение 

участковых 

врачей 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

8 171,8  37 372,8 7 952,6 6 804,8 10 960,7 11 654,7 

Внебюджетные 

источники 
217,9 220,0 220,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Обучение студентов в 

высших учебных 

медицинских заведениях 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2018-

2021 

г.г. 

4887,9 
21 506,1 

 

5 130,6 3 857,5 

 

6 255,7 6 627,7 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

4670,0  21 286,1 4 910,6 
3 857,5 

 
6 255,7 6 627,7 

Внебюджетные 

источники 
217,9 220,0 220,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Организация и 

проведение мероприятия, 

посвященное Дню 

Медицинского работника 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2018-

2021 

г.г. 

269,0 1 118,5 222,7 295,8 300,0 300,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

269,0 1 118,5 222,7 295,8 300,0 300,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Организация и 

проведение мероприятия 

ко Дню Донора 

Проведени

е 

конкурсны

х процедур 

Итого 

2018-

2021 

г.г. 

133,8 595,2 106,3  148,9 170,0 170,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

133,8 595,2 106,3 148,9 170,0 170,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Частичная компенсация 

арендной платы по 

договору аренды (найма) 

Проведени

е 

конкурсны

Итого 2018-

2021 

г.г. 

3 099,0 9 851,0 2 251,0  1 930,0 2 835,0 2 835,0 

Средства бюджета 

городского округа 3 099,0 9 851,0 2 251,0 1 930,0 2 835,0 2 835,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-956779  

жилья медицинским 

работникам 

х процедур Чехов 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Стимулирование 

студентов, обучающихся в 

высших медицинских 

учебных заведениях и 

лиц, обучающихся по 

программам интернатуры 

и ординатуры, для работы 

в государственных 

медицинских 

организациях, 

находящихся на 

территории городского 

округа Чехов 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-

2021 г.г. 

0,0 4 522,0 462,0 938,0 1 400,0 1 722,0 

3. Увеличение доли третьих 

и последующих рождения 

детей 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-

2021 

г.г. 

0,0 0,0 
0,0 

0,0 0,0 0,0 
Увеличение 

рождаемости 

детей 

4. Снижение смертности от 

дорожно-транспортных 

происшествий 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
2018-

2021 г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение 

смертности от  

дорожно-

транспортных 

происшествий 

8,5 случая на 

100 тыс. 

населения 

 

                                                                                                                                                                                                        ». 

 

 

 

 


